144. 145. LITTERAE (FERRARI DE APILIA).

(1326.) Ian. 17.—Febr. 3.

144. *Litterae ad regem Aragonum.* Ian. 17.

Originale (or.) chartaceum in tabulario regio Barcinonensi CRD nr. 10410. Sigilli vestigia adsunt. — Ed. Finke 'Acta Aragonensia' II, 635 nr. 403 ex or. Editionem
 20 *repetimus.*

Quintadecima die mensis Ianuarii venerunt littere societatum diversarum de Pisis, Ian. 15. in quibus continebatur quod gualee Pisanorum et Ianuensium fuerunt debellate in Sardinia per gualeas regias et gualee regie retinuerunt in dicto prelio de dictis gualeis quinque Ianuensium et tres Pisanorum. In quibus dicunt quod erant de melioribus
 25 viris Saonensium¹ et Pisanorum, quos ipsi haberent. Narratur etiam in dictis litteris, quod plura dampna dicte gualee Pisanorum et Ianuensium passe sunt, quam in civitate Pisana diceretur. Nam gualee eorum nondum venerant et credebatur quod plures alias amiserant. Hic sunt nuncii seu ambaxatores omnium Guelforum² Thuscie et Lombardie et querunt subsidium et succurssum a domino nostro summo pontifice. Sunt enim
 30 pessimo statu et sperant[ur] de propinquo esse in peiori. Florentini recipiunt ducem Calabrie in dominum ad decem annos, ita tamen quod personaliter veniat in auxilium eorum, et tenentur sibi dare ducenta milia florenorum pro mille equitibus citramontanis. Dicitur quod dominus noster et rex Robertus multum vellent treugam domini Frederici et in tali statu sunt devoti eorum de Ytalia, quod bene expediret eis habere eam. Et
 35 bene credo etiam quod si fieri posset, faceret pro dicto rege Frederico pax vel saltim treuga triginta annorum, quia esset una competens pax. Treuga autem brevis non videtur michi quod faciat pro eo, considerando periculum, in quo creditur quod dictus rex Robertus est propter malum statum partis Guelfe de Ytalia et propter adventum Bavari, qui expectatur in proxima primavera. Et creditur quod directe dirigat gressus suos
 40 versus Romam et per consequens immediate contra Regnum.

Gratie regie me recomendo.

Dat. die XVII. mensis predicti Ianuarii.

143. ^a) sibi fuimus *in loco raso or.*

1) *Ianuenses extrinseci.* 2) *Cf. notam apud Finke l. c.*

145. *Litterae ad Alfonsum infantem.* Febr. 3.

Originale (or.) chartaceum duabus pectis constans ibidem CRD nr. 7934. In verso leguntur: Domino infanti Alfonso preeipuo domino suo, itemque Amicus¹. — Ed. Finke l. c. I, 418 nr. 275 ex or. Editionem repetimus².

Febr. 1. 1. Prima die presentis mensis Febroarii recepit quidam magnus, qui honorem et exaltationem domus Aragonie desiderat et affectat, quandam litteram, in qua continebantur multa adversa partis Guelfe et multa prospera partis Gebeline et in fine prediete littere dimisso aliquo spacio erat scriptum quod sequitur: